Quito, 25 de octubre de 2019 

Señor: 

TRAVERSARI DE BAYLE BERNARDO ENRIQUE 

Gerente 

SERTECPET S.A. 

Presente. - 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente deseamos comunicarle a usted que SEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y 

TRES MIL CIENTO CATORCE (6'133.114,00) acciones ordinarias y nominativas de UN DÓLAR 

00/100 DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. 1,00) cada una, cuyo valor patrimonial 

proporcional asciende a un valor de (USD 14'947.462,52) CATORCE MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS DÓLARES CON 52/100 CENTAVOS DE LOS

[...]

presente carta de cesión de acciones, que el señor LOPEZ ROBAYO PAULO 

JACINTO, con cédula de ciudadanía N*1802259687 transfiere a favor de la compañía 

PLR BENCHMARK HOLDING S.A., con Registro Único de Contribuyentes No. 

1793026400001, la cantidad de SEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL 

CIENTO CATORCE (6”133.114,00) acciones ordinarias y nominativas de UN DÓLAR 

00/100 DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. 1,00) cada una, el valor 

patrimonial de la compañía es de (USD 55”234.680,30) CINCUENTA Y CINCO 

MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA 

DÓLARES CON 30/100 CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; 

por lo tanto su valor patrimonial proporcional asciende a (USD 14”947.462,52) 

CATORCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS DÓLARES CON 52/100 CENTAVOS DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; que posee en la compañía SERTECPET 

S.A. con Registro Único de Contribuyentes No. 1791263308001; el título traslaticio de 

dominio de dichas acciones se realizó por concepto de aporte en especie.